
 
 

 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete1 
a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 
Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 7/2020.(III.27.) 
Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn 

kívül történő házasságkötés engedélyezésének 
szabályairól és díjairól 

Módosított rendelet azonosítója: 18/2014.(VII.31.) (hatályon kívüli) 
Rendelet tárgykódja: Z0 

Tárgykód megnevezése: Egyéb rendelet  
Kihirdetés dátuma: 2020. március 27. 

Hatályba lépés dátuma: 2020. április 1. 
Dokumentum készült: 2020. március 27. 

 

                                                 
1 Egységes szerkezetbe foglalva a módosítást tartalmazó 12/2021. (III.25.) önkormányzati rendelettel 2021. április 1-i 
hatállyal. 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 2 / 13 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete2 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. 
évi I. törvény 96.§-ban kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

1. Általános rendelkezések 

1. §   A rendelet hatálya Tiszaföldvár város közigazgatási területén történő házasságkötések 
kapcsán az e rendeletben megjelölt szolgáltatásokat igénybe vevő természetes személyekre 
terjed ki. 

2. §  E rendelet alkalmazásában: 

1.   Hivatali helyiség: a Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatal (Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2.) 
házasságkötő terme. 

2. Hivatali munkaidő: a Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzatában meghatározott munkarend.  
 
 

2. Az engedélyezés szabályai 
 

3. § Hivatali munkaidőn kívüli időpontban házasságot kötni pénteken a 13:30 órától 18:00 
óráig terjedő, és szombaton a 08:00 órától 18:00 óráig terjedő időszakban lehet. 

4. § A házasság hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő megkötésének 
engedélyezésére kizárólag kérelem alapján kerülhet sor, a házasságkötés pontos helyének és 
idejének megjelölésével. A kérelmet a szándék bejelentésekor az anyakönyvvezetőnél kell 
előterjeszteni. 

3. Díjfizetési kötelezettség 

5. § (1) A házasságkötés hivatali munkaidőben, hivatali helyiségben ingyenes 
alapszolgáltatás. 

(2) A házasságkötés – jegyző által engedélyezett - hivatali munkaidőn kívül és hivatali 
helyiségben történő megkötése esetén nyújtott többletszolgáltatás ellentételezéseként 
fizetendő díj alkalmanként bruttó 25.000,- forint3. 

                                                 
2 Módosította a 12/2021. (III.25.) önkormányzati rendelet 2021. április 1-i hatállyal. 
3 Módosította a 12/2021. (III.25.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése 2021. április 1-i hatállyal. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 3 / 13 

 (3) A házasságkötés – jegyző által engedélyezett – hivatali helyiségen kívüli megkötése 
esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díj alkalmanként bruttó 50.000,- 
forint. 

6. § A házasságkötésekre vonatkozó többletszolgáltatások díját a szolgáltatást igénybe 
vevőnek az engedélyező határozat kézhezvételét követő 5 napon belül banki átutalással, vagy 
a Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatal Házipénztárában kell megfizetni, és azt az eljáró 
anyakönyvvezetőnél igazolni. 
 

4. Anyakönyvvezetőket illető díjazás 
 

7. § (1) A hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségben történő házasságkötés 
lebonyolításában közreműködő anyakönyvvezetőt eseményenként bruttó 15.000,- forint4 
díjazás illeti meg, amennyiben a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott 
szabadidő helyett a díjazást választja.  
 
(2) A hivatali helyiségen és hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés lebonyolításában 
közreműködő anyakönyvvezetőt eseményenként bruttó 30.000,- forint5 díjazás illeti meg, 
amennyiben a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidő helyett 
a díjazást választja. 

(3) Az anyakönyvvezető minden év december 31. napjáig köteles írásos nyilatkozatot tenni, 
hogy a következő naptári évben a hivatali munkaidőn kívül lebonyolított házasságkötések 
során végzett munkája ellentételezéseként igényt tart-e a köztisztviselők jogállásáról szóló 
törvényben meghatározott szabadidő kiadására. 

 
5. Záró rendelkezések 

 
8.   §  Ez a rendelet 2020. április 1-jén lép hatályba. 
 
9. § A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn 
kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 18/2014. (VII. 
31.) önkormányzati rendelete. 
 

 
Tiszaföldvár, 2020. március 26. 
 
 
 

Hegedűs István s.k. 
polgármester  

Hajós Attiláné Dr. Szlama Katalin s.k. 
címzetes főjegyző 

 

                                                 
4 Módosította a 12/2021. (III.25.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése 2021. április 1-i hatállyal. 
5 Módosította a 12/2021. (III.25.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése 2021. április 1-i hatállyal. 





Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 5 / 13 

 

Á L T A L Á N O S  I N D O K O L Á S  
 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló rendelet-tervezethez 

 
Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: Tv.) rendelkezései 
rendeletalkotási kötelezettséget határoznak meg a települési önkormányzatok részére. 
 
Jelenleg a házasságkötésekre vonatkozó szabályokat Tiszaföldvár Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 18/2014. (VII. 31) 
önkormányzati rendelete tartalmazza, melynek rendelkezéseit jogtechnikai megfontolásból, 
valamint az áttekinthetőség és az eredményes jogalkalmazás érdekében felülvizsgálni 
szükséges.  
 
A felülvizsgálat során a felülvizsgált rendelet hatályon kívül helyezése, és új rendelet 
megalkotása vált célszerűvé, melyben a régi rendelet szabályai részletszabályokkal kerültek 
kiegészítésre, valamint a szolgáltatási díjak is emelésre kerültek.  

 
 

R É S Z L E T E S  I N D O K O L Á S  
 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló rendelet-tervezethez 

 
1-2. §-hoz 

 

A rendelet 1. §-a tartalmazza a rendelet hatályára vonatkozó rendelkezéseket. 

A rendelet 2. §-a tartalmazza a rendeletben használt fogalmakra vonatkozó értelmező 
rendelkezéseket. 

3-4. §-hoz 

A rendelet 3. §-a tartalmazza a Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzatában meghatározott hivatali munkarendtől eltérő időpontban kötendő 
házasságkötések lehetséges időpontjait. 

A rendelet 4. §-a tartalmazza munkaidőn kívül és hivatali helyiségben, továbbá a hivatali 
helyiségen kívül történő házasságkötések engedélyezésének szabályait. 

5-6.  §-hoz 

A munkaidőn kívül és hivatali helyiségben, továbbá a hivatali helyiségen kívül történő 
házasságkötésekre vonatkozó díj fizetési szabályokat tartalmazza.   

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 6 / 13 

 
 

7. §-hoz 
 

A rendelet 7. §-ában az anyakönyvvezetőket megillető díjtételek kerültek beépítésre.  
 

 
8-9. §-hoz 

 
A rendelet 7. §-a  rendelkezik a hatályba lépésről. 
 
A rendelet 8. §-a rendelkezik a jelenleg hatályos önkormányzati rendelet hatályon kívül 
helyezéséről.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 7 / 13 

E L Ő Z E T E S  H A T Á S V I Z S G Á L A T  
 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló rendelet-tervezethez 

 
1. A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
 
A házasságkötések száma, az utóbbi öt évben az alábbiak szerint alakult. 
 

 2015 2016 2017 2018 2019 
Házasságkötések száma 44 42 47 41 59 
 
A 2019. évben megrendezett 59 esküvőből 27 alkalommal került sor az esemény munkaidőn 
kívüli időpontban történő megtartására és az utóbbi hat évben két alkalommal történt 
házasságkötés hivatali helyiségen kívül. A rendelet megalkotásával azok az állampolgárok, 
akik a településen kívánnak házasságot kötni mind munkaidőn kívül, mind hivatali helyiségen 
kívül lehetőséget kapnak erre, azonban a többletszolgáltatás ellentételezéseként díjat 
kötelesek fizetni. Tekintve, hogy a  rendeletben meghatározott szolgáltatási díjak magukban  
foglalják,  illetve fedezik a jelentkező többletkiadásokat - mint fűtés, világítás, nyáron 
klimatizálás - , az összes többletszolgáltatást, valamint anyakönyvvezetők  díjazását, így az 
önkormányzat számára a rendelet módosítás költségvetési többletkiadást nem eredményez.  
 
2. Környezeti és egészségi következményei:  
 
A rendelettervezetnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.  
 
3. A rendelet-tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 
 
Jelen rendelet-tervezettel az adminisztratív terhek nem nőnek. A hatályos rendelet szerinti 
többletszolgáltatásokat is kizárólag kérelem alapján lehetett igénybe venni, a rendezvény 
megtartására pedig a díjak megfizetésének igazolását követően kerülhetett sor.  
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége 
 
A rendeletalkotásra a települési önkormányzat a Tv. 96. § a) és b) pontjában kapott 
felhatalmazást az ott meghatározott témakörökben helyi rendeletet alkotni, mely egyben 
kötelessége is, így annak elmaradása az önkormányzat mulasztásban megnyilvánuló 
törvénysértése lenne. 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek 
 
Tekintettel arra, hogy plusz adminisztratív terhekkel a rendelet alkalmazása nem jár, az ehhez 
szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek továbbra is fennállnak. A 
Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatalban az anyakönyvvezetői munkakört betöltő köztisztviselő 
személye, távolléte esetén helyettesítése megoldott. 
 
A rendezvények megtartásához szükséges, ahhoz méltó körülményeket biztosító házasságkötő 
terem, továbbá az eseményhez nélkülözhetetlen kellékek és egyéb feltételek rendelkezésre 
állnak. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 8 / 13 

Tiszaföldvár Város Polgármesterétől 

5430 Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2. 
Tel.: 56/470-017 Fax: 56/470-001 

 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló   ___/2020.(___) önkormányzati  

rendelet-tervezetről 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 
Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: Tv.) rendelkezései 
rendeletalkotási kötelezettséget határoznak meg a települési önkormányzatok részére. 
 
Az önkormányzat rendeletalkotási kötelezettségét a Tv alábbi rendelkezései  mondják ki: 

„19. § (1) Ha a települési önkormányzat a házasság hivatali helyiségen kívüli megkötése, 
továbbá munkaidőn kívül történő házasságkötés esetén a többletszolgáltatás 
ellentételezéseként díjat kíván megállapítani, a szolgáltatásért a települési önkormányzat 
rendeletében meghatározott mértékű díjat kell fizetni. 

(1a) Az anyakönyvvezető kizárólag akkor működik közre a házasság hivatali helyiségen 
kívüli megkötésében, továbbá a hivatali munkaidőn kívüli házasságkötésben, ha a házasulók a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként megállapított díjat megfizették. 

(2) A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötésben közreműködő anyakönyvvezetőt 
választása szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidő 
helyett az önkormányzati rendeletben meghatározott mértékű díjazás illeti meg.” 

 
„96. § Felhatalmazást kap a települési önkormányzat, hogy 
a) rendeletben határozza meg a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn 

kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének 
szabályait, 

 
b) rendeletben állapíthassa meg a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn 

kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére, valamint az 
anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét.” 
 
Tiszaföldvár településen a házasságkötésekre vonatkozó szabályokat Tiszaföldvár Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn 
kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 18/2014. (VII. 31) 
önkormányzati rendelete tartalmazza, melynek felülvizsgálatára az utóbbi hat évben nem 
került sor, ezért rendelkezéseit mind jogtechnikai megfontolásból, mind  az áttekinthetőség és 
az eredményes jogalkalmazás érdekében felülvizsgálni szükséges.  
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 9 / 13 

A felülvizsgálat során a régi rendelet szabályai részletszabályokkal – köztük új értelmező 
rendelkezésekkel – kerültek kiegészítésre, pontosításra került a rendelet hatálya, valamint  
áttekintésre kerültek a korábban megállapított szolgáltatási díjak.  A jelenleg érvényes 
szolgáltatási díjakhoz képest  egy kisebb mértékű emelést eszközültünk a munkaidőn kívül 
történő házasság kötések esetében, a hivatali helyiségen kívül történő anyakönyvi   esemény  
díja ugyanakkor nem változna. A házasságkötések munkaidőn kívüli megtartása esetén  annak 
díjazását 15.000,-Ft összegben javasoljuk a rendeletben meghatározni, a hivatali helyiségen 
kívül történő anyakönyvi   esemény  díja pedig továbbra is 50.000,-Ft maradna.  
 
A hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötéseken közreműködő anyakönyvvezetőt 
választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben meghatározott szabadidő 
egésze vagy egy része helyett az önkormányzati rendeletben meghatározott mértékű díjazás 
illeti meg. Tekintve, hogy az eredeti rendeletben az anyakönyvvezetőt megillető díjazás 
mértéke egy minimális – bruttó 3.000,-Ft-ban -  került meghatározásra, a rendelet-tervezet 
hivatali munkaidőn kívüli bruttó 5000,-Ft-os, hivatalos helyiségen és hivatali munkaidőn 
kívüli  házasságkötés esetén bruttó 12.000,-Ft-os  emelést tartalmaz.   
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A fent említett módosítások, valamint a kiegészítések miatt a felülvizsgált rendelet hatályon 
kívül helyezése, és új rendelet megalkotása vált célszerűvé. 
 
A hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló rendelet-tervezet, annak általános és részletes 
indokolása az előterjesztésem mellékletét képezi.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet előterjesztésem megvitatására és a rendelet-tervezet 
elfogadására. 
 
 
Tiszaföldvár, 2020. március 18. 
 
 
 

Hegedűs István s.k. 
polgármester 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 10 / 13 

12/2021.(III.25.) 

Általános indokolás 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli 
és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és 

díjairól szóló 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelet módosításához 
 

Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvényben kapott felhatalmazás alapján 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli és a 
hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 
szóló 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: ÖR.) meghatározta a 
hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésnek szabályait, valamint a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére, és az anyakönyvvezető 
részére fizetendő díj mértékét. 
 
A házasságkötések száma egyre növekvő tendenciát mutat településünkön is, ezért 
felülvizsgálatra kerültek az ezzel kapcsolatosan felmerülő többletszolgáltatások után fizetendő 
díjak.  
 
Az anyakönyvvezetők hivatali időn, valamint hivatali helyiségen kívül történő 
házasságkötésnél való közreműködésének díjazása és az ellenszolgáltatások után fizetendő díj 
mértékének emelése a törvényben kapott felhatalmazás alapján arra tekintettel indokolt, hogy 
a házasságkötés előkészítése, az azon való közreműködés, valamint az eseményhez illő 
ünnepi megjelenés többletmunkával és többletköltséggel jár az eseményen részt vevő 
anyakönyvvezető részéről. 
 
Figyelembe véve a térség településein megállapított többletszolgáltatásokért fizetendő díjak 
összegét, városunk jelentősen elmarad az átlaghoz képest. Amennyiben a települések közötti 
díjak mértéke túl nagy eltérést mutatna, fennállna annak lehetősége, hogy az alacsonyabb 
térítést megállapító helységekben megemelkedne a házasságkötések száma. Ez az 
anyakönyvvezető fokozottabb leterheléséhez vezetne, mely felborítaná az esküvők számának 
települések közötti megoszlását. 
 
Ennek következtében a környező városok és falvak közötti összhang, valamint az 
anyakönyvvezető díjazása és az ellenszolgáltatásokért fizetendő díj vonatkozásában történő 
egységes gyakorlat megteremtése érdekében a Tiszaföldváron megállapított díjak mértékének 
alábbiak szerinti módosítása indokolt:   
 

 hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségben történő házasságkötés esetén a 
fizetendő összeg bruttó 15.000,- forintról bruttó 25.000,- forintra emelkedne, az 
anyakönyvezetőt megillető díjazás pedig bruttó 8.000,- forintról bruttó 15.000,- 
forintra változna, 

 a házasságkötés hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségen kívül történő 
megkötése esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díj változatlanul 
alkalmanként bruttó 50.000,- forint maradna, ebből az összegből az anyakönyvvezetőt 
megillető díjazás pedig bruttó 15.000,- forintról bruttó 30.000,- forintra módosulna. 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 11 / 13 

Részletes indokolás 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli 
és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és 

díjairól szóló 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelet módosításához 
 

 
Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: At.) 96. § (4) 
bekezdésében meghatározott tárgykörök vonatkozásában felhatalmazta az önkormányzatokat 
rendeletalkotásra.  
 
A házasságkötéshez kapcsolódó többletszolgáltatások díja az ÖR-ben került meghatározásra. 
Az elvégzett módosítások az alábbi területeket érintik: 
 

1. §  
 

Ezen szakasz tartalmazza a házasságkötéshez kapcsolódó többletszolgáltatások díjainak 
emelését. 
 

2.§ 
 

A rendelet-tervezet hatályba lépésére vonatkozó és hatályon kívül helyező rendelkezéseket 
tartalmazza.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 12 / 13 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli 
és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és 

díjairól szóló 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelet módosításához 
 

1. A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
 
Társadalmi hatásként a házasságot kötni kívánók azon igénye jelentkezik, hogy az esemény 
hivatali munkaidőn kívül, méltó módon kerüljön megszervezésre és lebonyolításra. 
 
Az önkormányzat számára a rendeletmódosítás költségvetési többletkiadást nem eredményez, 
mivel a többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére befizetendő díj fedezi 
az anyakönyvvezető díjazását, és a felmerülő egyéb költségeket. 
 
2. A rendelet-tervezet környezeti és egészségi következményei 
 
A rendeletnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 
 
3. A rendelet-tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
 
A rendelet módosítása adminisztratív teherrel nem jár. 
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
 
A rendeletalkotásra a települési önkormányzat a Tv. 96. § a) és b) pontjában kapott 
felhatalmazást az ott meghatározott témakörökben helyi rendeletet alkotni, mely egyben 
kötelessége is, így annak elmaradása az önkormányzat mulasztásban megnyilvánuló 
törvénysértése lenne. 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek  
 
Tekintettel arra, hogy plusz adminisztratív terhekkel a rendelet alkalmazása nem jár, az ehhez 
szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek továbbra is fennállnak. A 
Tiszaföldvári Polgármesteri Hivatalban az anyakönyvvezetői munkakört betöltő köztisztviselő 
személye, távolléte esetén helyettesítése megoldott. 
 
A rendezvények megtartásához szükséges, ahhoz méltó körülményeket biztosító házasságkötő 
terem, továbbá az eseményhez nélkülözhetetlen kellékek és egyéb feltételek rendelkezésre 
állnak. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelete a hivatali 
helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 13 / 13 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli és a 
hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 

7/2020. (III.27.) önkormányzati rendelet módosításához 
 
Az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvényben kapott felhatalmazás alapján Tiszaföldvár 
Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn 
kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól és díjairól szóló 7/2020. (III.27.) 
önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: ÖR.) meghatározta a hivatali munkaidőn kívül történő 
házasságkötés engedélyezésnek szabályait, valamint a többletszolgáltatás ellentételezéseként az 
önkormányzat részére, és az anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét. 
 
A folyamatos családvédelmi tárgyú kormányzati intézkedések hatására a házasságkötések száma egyre 
növekvő tendenciát mutat településünkön is. A növekvő és eltérő igények kielégítéséhez igazodva - 
miszerint a házasulandók inkább hivatali munkaidőn kívül, méltó módon szeretnék megszervezni és 
lebonyolítani esküvőjüket - felülvizsgálatra kerültek az ezzel kapcsolatosan felmerülő 
többletszolgáltatások után fizetendő díjak. 
 
Az anyakönyvvezetők hivatali időn, valamint hivatali helyiségen kívül történő házasságkötésnél való 
közreműködésének díjazása és az ellenszolgáltatások után fizetendő díj mértékének emelése a 
törvényben kapott felhatalmazás alapján arra tekintettel indokolt, hogy a házasságkötés előkészítése, 
az azon való közreműködés, valamint az eseményhez illő ünnepi megjelenés többletmunkával és 
többletköltséggel jár az eseményen részt vevő anyakönyvvezető részéről. 
 
Figyelembe véve a térség településein megállapított többletszolgáltatásokért fizetendő díjak összegét, 
városunk jelentősen elmarad az átlaghoz képest. Amennyiben a települések közötti díjak mértéke túl 
nagy eltérést mutatna, fennállna annak lehetősége, hogy az alacsonyabb térítést megállapító 
helységekben megemelkedne a házasságkötések száma. Ez az anyakönyvvezető fokozottabb 
leterheléséhez vezetne, mely felborítaná az esküvők számának települések közötti megoszlását. 
 
Ennek következtében a környező városok és falvak közötti összhang, valamint az anyakönyvvezető 
díjazása és az ellenszolgáltatásokért fizetendő díj vonatkozásában történő egységes gyakorlat 
megteremtése érdekében a Tiszaföldváron megállapított díjak mértékének alábbiak szerinti módosítása 
indokolt:   
. 

 hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségben történő házasságkötés esetén a fizetendő 
összeg bruttó 15.000,- forintról bruttó 25.000,- forintra emelkedne, az anyakönyvezetőt 
megillető díjazás pedig bruttó 8.000,- forintról bruttó 15.000,- forintra változna, 

 a házasságkötés hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségen kívül történő megkötése 
esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díj változatlanul alkalmanként bruttó 
50.000,- forint maradna, ebből az összegből az anyakönyvvezetőt megillető díjazás pedig 
bruttó 15.000,- forintról bruttó 30.000,- forintra módosulna. 

 
Tiszaföldvár, 2021. március 8. 
 
 
 Hegedűs István 
 polgármester 

 
 

 


